

نا تو در لتونی رزمایش برگزار کرد

روسیه و فرانسه آزمایش موشکی انجام دادند

ثبات استراتژیک جهانی در معرض فروپاشی

وزیر خارجه روسیه اعلام کرد روسیه طی شش ماه از پیمان نیروهای اتمی میان برد موسوم به «**INF**» خارج می‌شود. تنش‌ها بین دو طرف در حال تشدید شدن است و در حالی که استونی رزمایشی را با حضور گردان‌های نا تو آغاز کرده، روس‌ها آزمایش موشکی موفقیت‌آمیزی در مناطق شرقی خاک‌شان برگزار کردند.نیروی هوایی فرانسه نیز یک موشک با قابلیت حمل کلاهک اتمی آزمایش کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه دیروز گفت که مسکو در واکنش به خروج امریکا از پیمان موشکی سال ۱۹۸۷، رفتاری کاملاً «پنموار» در پیش خواهد گرفت:«امریکایی‌ها عضویت‌شان در این پیمان را به حالت تعلیق در آورده‌اند. ما نیز همین کار را می‌کنیم. پس از پایان دوره شش‌ماهه و بر اساس نتایج اظهار نظر رسمی امریکا درباره خروج این کشور از این توافق، این پیمان متوقف می‌شود.»میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین به اسپوتنیک گفته که هرچند کشورش «هرهارا برای مذاکرات بعدی نمی‌بندد» ولی تأکید کرده که اقدامات دفاعی و مناسب را در نظر دارد:«توپ‌اکنون در زمین امریکا و نا تو است. واشنگتن و نا تو هنوز زمان برای بررسی مجدد سیاست‌های‌شان دارند.»

در روندی نه‌چندان آرام، ثباتی استراتژیک که در اثر حضور امریکا در پیمان نیروهای اتمی میان‌برد وجود داشت، در حال فروپاشی است. وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که موشک «پارس» در شرق این کشور با موفقیت آزمایش شده است؛ موشکی قاره‌پیما که وزارت دفاع روسیه گفته که کلاهک‌های آزمایشی آن به اهداف تعیین شده در شبه‌جزیره کامچاتکا در شرق دور روسیه اصابت کرده است. نا تو نیز در اقدامی متقابل، در خاک استونی در حال بر گزار کردن رزمایش است. بیش از هزار نفر از پرسنل نظامی شامل اعضای ارتش استونی، به همراه گردان‌های چندملیتی نا تو و نیروهای امریکایی در رزمایش موسوم به «کمپ زمستانی» که دیروز در استونی آغاز شد، شرکت کردند. دگازز رینگوکیس، وزیر امور خارجه لتونی به خبرگزاری فرانسه گفته که خواهان یک دیپلماسی بلندمدت و منظور دست‌یابی به یک توافق بین‌المللی جدید در مورد موشک‌های هسته‌ای میان‌برد است. او در مصاحبه‌ای در واشنگتن گفته که چنین توافقی باید فراتر از امریکا و روسیه باشد زیرا به گفته او، در مقایسه با ۳۰ سال پیش کشورهای بیشتری هستند که می‌توانند چنین سلاح‌هایی را تولید کنند بی‌ثباتی بر اثر خروج امریکا از INF به‌حوزه روسیه- امریکا محدود نماند و دیروز فرانسه در اقدامی که نشان‌دهنده اثر دومینویی خروج امریکا است، یک موشک باقابلیت حمل کلاهک اتمی آزمایش کرد. به‌نوشته «بیزنس اینسایدر» در مأموریتی که تمام مراحل یک حمله اتمی در آن اجرا شد، جنگنده «افاقل» نیروی هوایی فرانسه در حالی که یک‌نوبت سوختگیری هوایی نیز انجام داد، یک تیر موشک بدون مهمات و قادر به حمل کلاهک اتمی شلیک کرد. سخنگوی نیروی هوایی فرانسه در این زمینه گفت: «بن حمله‌ای بر اساس نوع سامانه‌های جنگی برآمده‌تری شده‌اند که در فواصل منظم اما نادر انجام می‌شود. «بیزینس اینسایدر نوشته است: «دومین از امریکا بعد از سخنان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور در امور دفاعی است. این اقدام فرانسه بعد از خروج امریکا و روسیه از پیمان منع موشک‌های اتمی میان‌برد خ داد.»

روشنایی

۲۰۰ کامیون تسلیحات امریکا وارد سوریه شد

امریکا بار دیگر ۲۰۰ کامیون مملو از تجهیزات نظامی به مناطق تحت کنترل کردها در شمال سوریه ارسال کرد؛ اقدامی که در راستای تثبیت جای پای واشنگتن در خاک سوریه است. هنوز نیروهای امریکایی از سوریه خارج نشده‌اند که سیل تسلیحات این کشور به متحدهاش در شمال سوریه سرازیر شده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، نزدیک به ۲۰۰ دستگاه کامیون حامل خودروهای زرهی، تجهیزات فنی و زئرانوهار از گذرگاه سیمالکا واقع در مرزهای سوریه-عراق وارد خاک سوریه شدند. این کامیون‌ها روز سه‌شنبه محموله‌ها خود را به مراکز لجستیک نیروهای امریکایی در دو منطقه «خراب عشق» واقع در غرب شهر عین عیسی و صرین رسانده و در آنجا تخلیه کردند. همچنین این خبرگزاری ترکیه‌ای اعلام کرد، از جمله خودروهای زرهی امریکایی که به این مناطق منتقل شدند، خودروهای زرهی «هاموی» بودند که از قابلیت‌های مختلف و نیز قابلیت حرکتی خوب در مناطق مختلف برخوردار است. پیش از این نیز وزارت دفاع امریکا این خودروها را در اختیار نیروهای سوریه دموکراتیک قرار داده بود. خودروهای زرهی هاموی به نیروهای سوریه دموکراتیک اختصاص دارد و نظامیان امریکایی که در منطقه حضور دارند، معمولاً از خودروهای زرهی مدل «هامر» استفاده می‌کنند. این خبرگزاری ضمن انتشار ویدئویی که آن را مربوط به عملیات انتقال تجهیزات نظامی امریکا به شمال سوریه دانست، تأکید کرد، ورود گران نظامی امریکا به این منطقه نشان می‌دهد، در واقع امریکادر حال تقویت حضور نظامی خود در سوریه است. همچنین آناتولی «احتمال داد که از زئرانوهار برای رفع نیاز از پایگاه‌های نظامی امریکا در سوریه با یاری تأمین برق پایگاه‌های جدید احتمالی استفاده خواهد شد.» گروه موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه هم روز چهارشنبه در گزارشی اعلام کرد که این کامیون‌ها از خاک عراق وارد «عمادو» در ریف الحسکه شدند و به سمت مواضع انتقال امریکا در منطقه شرق فرات منتقل شد. ارسال تسلیحات جدید نظامی برای کردهای سوریه در حالی است که دونالد ترامپ ماه گذشته دستور داد نیروها و تجهیزات امریکایی از خاک سوریه خارج شوند اما به نظر می‌رسد امریکا قصد ندارد از خاک سوریه را به یکباره تخلیه کند. ارسال تسلیحات تازه امریکایی به شمال سوریه، حاکی از این است که واشنگتن درصدد است جای پای خود در این منطقه را محکم کند. پیش از این مقامات روسی بارها در سخنانی گفته بودند که نسبت به نیت امریکا برای خروج از خاک سوریه تردید دارند و الان با گذشت ۴۵روز از تصمیم ترامپ برای خروج از سوریه، هیچ نیروی امریکایی از سوریه خارج نشده است. امریکا از پیروزی محور مقاومت در سوریه نگران است و در سال‌های اخیر برای مقابله با نیروهای ارتش سوریه و هم‌پیمانانش کمک‌های تسلیحاتی زیادی به گروه‌های تروریستی انجام داده است تا راه پیشروی محور مقاومت را سد کند. واشنگتن همچنین حدود دو سال پیش با ایجاد پایگاه جدید خود در منطقه التف در جنوب شرق سوریه ۶۰۰ نظامی دیگر خود را برای آموزش و تجهیز تروریست‌ها به این پایگاه اعزام کرد و در هفته‌های اخیر هم مقامات واشنگتن گفته‌اند که قصد دارند این پایگاه را حفظ کنند. امریکایی‌ها گفته‌اند که در صورتی از خاک سوریه خارج می‌شوند که از تضمین امنیتی کردها از جانب ترکیه اطمینان حاصل کنند. ترکیه قصد دارد به محض خروج امریکا، عملیات جدیدی را علیه کردها در شمال سوریه ترتیب دهد، اقدامی که با واکنش تند واشنگتن روبه‌رو شده است. از سوی دیگر، جوزف ووتل، فرمانده کل فرماندهی مرکزی امریکا با بیان اینکه درباره خروج نیروهای امریکایی از سوریه بااومشورت نشده است، گفت: «این خروج بر مبنای زمان یا شرایط خاصی نیست و من برای خروج از سوریه تا تاریخ تعیین شده‌ای تحت فشار قرار ندارم و نباید پیش از خروج نیروها به شروط خاصی عمل کنم و آن را «وظیفه» دیگری در کمین مبارزه با داعش می‌دانم.» وی افزود: «ما همچنین مسئله محافظت از شرایک کرد خود را نیز در نظر داریم. نگرانی‌های ترکیه درباره مرز خود را نیز در نظر نخواهیم داشت و راه‌های حفظ فشار بر داعش را نیز بررسی می‌کنیم.»

بنج‌شنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۷ | اول جمادی‌الثانی ۱۴۴۰

پیرالمحلل

سروس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

آیت‌الله‌سیستانی:

عراق سکوی آسیب‌رساندن به سایر کشورها نیست



که مخالفت سیاسییون عراق را در پی داشت و

رئیس‌جمهور عراق از دولت امریکا خواست درباره این مسئله توضیح دهد. حتی عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر عراق روز چهارشنبه بار دیگر تأکید می‌شود. در آخرین مورد آیت‌الله سیستانی از مراجع عظام نجف اعلام کرد عراق نقطه آغازی برای آسیب رساندن به سایر کشورها نیست. در همین حال به‌نظر می‌رسد واکنش‌های گسترده عراقی‌ها باعث شده مقامات امریکایی اظهارات ترامپ را کم‌اهمیت نشان دهند و تأکید کنند مأموریت نظامیان امریکایی در عراق تنها برای مبارزه با داعش است، چرا که نگران هستند با حرق‌های ترامپ بحث اخراج قانونی نیروهای امریکا از عراق در این کشور طرف‌داران بیشتری پیدا کنند.

آیت‌الله «سید علی سیستانی» مرجع عالی‌قدر شیعیان عراق روز چهارشنبه در دیدار «جانبن هنس پلاسخایت» نماینده سازمان ملل در عراق گفت: «عراق نمی‌پذیرد نقطه آغازی برای آسیب رساندن به سایر کشورها باشد.» این اظهارات آیت‌الله سیستانی واکنشی بود به سخنان اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا که اعلام کرد امریکا از سوریه خارج می‌شود اما در عراق می‌ماند تا ایران را زیر نظر داشته باشد؛ سخنی

۲ پرونده

روز سه‌شنبه برای برای اولین بار اتحادیه کاری فرانسه هم به صف معترضین میوست مشخص شود که اعتراضات ویو به گسترش است. یارلمان فرانسه که احساس ناامنی می‌کنند، قانونی با هدف محدود کردن اعتراضات خشونت‌آمیز تصویب کرد. به گزارش ايسنا، پارلمان فرانسه لایحه‌ای را تصویب کرد که بر اساس آن معترضان از این‌س حق

۲ گزارش ۲

هم‌زمان با سخنان وزیر امور خارجه ونزوئلا درباره قصد امریکا برای کشتن‌اندن این کشور به یک جنگ داخلی، وزارت کشور ونزوئلا اعلام کرد که نیروهای امنیتی در یک ابتیار فرودگاه شهر «والنسیا» این کشور مقادیر زیادی تسلیحات امریکایی را کشف و ضبط کردند. به گزارش فارس، در حالی‌که مواضع مداخله‌جویانه امریکا و تهدید نظامی ونزوئلا توسط ایالات متحده ادامه دارد، دولت کاراکاس از کشف و ضبط تسلیحات ارسالی امریکا در یکی از فرودگاه‌های ونزوئلا خبر داده است.

بنا بر گزارش شبکه «راشا تودی»، به موازات ادامه مواضع مداخله‌جویانه دولت «دونالد ترامپ» در امور ونزوئلا و تهدید نظامی امریکا علیه این کشور امریکایی لاتین، نیروهای امنیتی ونزوئلایی را سد کند. واشنگتن همچنین حدود دو سال پیش با ایجاد امریکا برای مخالفان را کشف و ضبط کرده‌اند. رئیس‌جمهور امریکا در سخنرانی سالانه خود در کنفرانس این کشور ضمن تکرار حمایت واشنگتن از رئیس‌جمهور خودخوانده امریکایی در کشف و ضبط مواضع مداخله‌جویانه دولت «دونالد ترامپ» در امور ونزوئلا و تهدید نظامی امریکا علیه این کشور امریکایی لاتین، نیروهای امنیتی ونزوئلایی را یک گروه فاش‌کننده خود را با ایجاد امریکا برای مخالفان را کشف و ضبط کرده‌اند.

بنا بر اعلام این وزارتخانه، تسلیحاتی از قبیل مسلسل، مهمات، گلوله، دستگاه‌های رادیویی و تلفن‌های همه‌ا ضبط شده‌اند. در همین شرایط «خورخه اریزا»، وزیر امور خارجه ونزوئلا در مورد اقدامات «دونالد ترامپ،

نشستی میان پارلمان، دولت و رهبران امنیتی برای بررسی حضور نیروهای امریکایی در عراق برگزار شد. وی گفت: در توافقنامه امضا شده میان امریکا و عراق بندی وجود دارد که استفاده از حریم زمینی، دریایی و هوایی عراق برای حمله به کشور دیگر را منع می‌کند. همچنین اجازه ایجاد پایگاه‌های نظامی را نمی‌دهد.

«جوزف ووتل»، فرمانده نیروهای امریکا در حرق‌های خود را علیه ایران تکرار کرد و مدعی شد: «دولت من قطعانه امضا شده میان امریکا و عراق اقدام کرده است. پاییز گذشته ما شدیدترین تحریم‌های قابل اعمال را وضع کردیم. ما از رژیمی که «مرگ بر امریکا» شعار می‌دهد و مردم یهود را به نسل‌کشی تهدید می‌کند، چشم‌بر نخواهیم داشت.» محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران، ساعتی بعد از سخنرانی خود در نشست خبری در واشنگتن، «برانی‌ها در حال جشن گرفتن ۴۰ سال پیشرفت هستند.» او افزود: «دونالد ترامپ باز هم در سخنرانی سالانه ۲۰۱۹ خود (در کنفره امریکا) علیه ما اتهام‌هایی مطرح کرد، دشمنی امریکا سبب شده که این کشور از دیکناتویرها، قصاب‌ها، دزدان‌های ک فقط خرابی در منطقه ما ایجاد کرده‌اند، حمایت کند.»

قانون محدودیت اعتراضات فرانسه تصویب شد

پوشاندن صورت خود را ندارند و به پلیس اختیارات بیشتری برای مداخله در اعتراضات خشونت‌آمیز را مشخص شود که اعتراضات ویو به گسترش است. یارلمان فرانسه که احساس ناامنی می‌کنند، قانونی با هدف محدود کردن اعتراضات خشونت‌آمیز تصویب کرد. به گزارش ايسنا، پارلمان فرانسه لایحه‌ای را تصویب کرد که بر اساس آن معترضان از این‌س حق

تلاش امریکا برای تزریق سلاح به بحران ونزوئلا

توقیف تسلیحات امریکایی در فرودگاه ونزوئلا

رئیس‌جمهور امریکا علیه کشورش در هفته‌های گذشته نیز گفت: «ترامپ به دنبال هدایت مخالفان ونزوئلا و برخی از کشورهای امریکایی لاتین است.» وزیر امور خارجه ونزوئلا در مورد اقدامات خصمانه امریکا علیه کشورش گفت که ترامپ و مخالفان تلاش دارند در ونزوئلا کودتای نظامی اجرا کنند و از این طریق، جنگ داخلی در این کشور به راه بیندازند. خورخه اریزا بار دیگر بر موضع دولت این کشور در گفت‌وگو با مخالفان تأکید کرد و گفت که کاراکاس آماده است با «خوان گویادو»، رهبر مخالفان دولت ونزوئلا در میز گفت‌وگو بنشیند.

آریزا بااین حال از ابتکار عمل اروگوئه و

مکزیک در دعوت از دولت ونزوئلا و مخالفان به



۱۵۱۵۱۵ | روزنامه‌جوان | شماره ۵۵۸۷

احمد کاظم زاده

تقلیل عراق به «برج دیده‌بانی»!

این روزها درخواست خروج نیروهای امریکایی از عراق به یک مطالبه جدی تبدیل شده است و حداقل رؤسای قوای مقتنه و مجریه در کنار رؤسای فراکسییون‌های مهم مجلس اظهارات صریح و قاطع در این زمینه داشته‌اند. البته زمره خروج این نیروها از مدت‌ها پیش شنیده می‌شود اما در روزهای اخیر به لحاظ کمی و کیفی تقویت شده است.

تردیدی نیست که با برچیده شدن دولت خودخوانده داعش در بخش‌های اشغالی عراق و نابودی کامل آن دیگر هیچ توجیهی برای ادامه حضور نیروهای امریکایی در عراق و به‌خصوص افزایش آن وجود ندارد. امریکا در زمان اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ دهها هزار نیروی

نظامی را در چارچوب تشکیلات نظامی پنتاگون و هزاران نیروی امنیتی را در چارچوب شرکت‌های خصوصی وارد عراق کرد اما بعد از آنکه برنامه نظامی امریکا در عراق شکست خورد و این کشور در آستانه تبدیل به ویتنام دیگر قرار گرفت، لذا امریکا از اواخر دوره ریاست جمهوری جرج بوش پسر به خروج نیروهای نظامی خود اقدام کرد که این روند در آغاز شروع به کار دولت اوباما سرعت گرفت اما بعد از ظهور داعش در سال ۲۰۱۴ ناآهان روند معکوس شد و امریکا در پوشش مبارزه با داعش نیروهای نظامی خود را به تدریج در عراق افزایش داد اما در این مدت هیچ عملیاتی از سوی داعش علیه نیروهای امریکایی مخابره نشد و هیچ گزارشی هم درباره تلفات نظامی امریکا در جنگ با داعش منتشر نشد. با این حال انتظار می‌رفت بعد از پایان حکومت داعش در موصل نیروهای نظامی امریکا در عراق کاهش یابند یا حداقل افزایش نیابند اما گزارشی رسمی که مؤید این موضوع باشد منتشر نشده است. در مقابل گزارش‌های غیر رسمی آمار نیروهای نظامی امریکا را تا چندین برابر تعداد ۵هزار نیروی مورد توافق برای آموزش نیروهای عراقی و جنگ با داعش برآورد کرده‌اند. افزون بر این، مسئولان امریکایی و شخص ترامپ در اظهارات خود بارها به صراحت اعلام کرده‌اند که قصد دارند از عراق برای مأموریت‌های فراعراقی استفاده کنند. ترامپ در زمان اعلام خروج نیروهای امریکایی از سوریه در پاسخ به منتقدین درخصوص این کار که ممکن است به تقویت داعش منجر شود، گفت که از پایگاه نظامی امریکا در عراق برای مقابله با خطر احتمالی داعش استفاده خواهد شد. با وجود اینکه این اظهارات در آن مقطع نیز با واکنش مقامات عراقی مواجه شد اما ترامپ چند روز پیش با را از این هم فراتر گذاشت و موقعیت عراق را به یک برج دیده‌بانی این کشور علیه ایران تقلیل داد که این اظهارات تحقیرآمیز این بار واکنش گسترده مقامات عراقی را برانگیخت و حتی صدای کسانی را در آورد که تاکنون با امریکا با محافطه‌کاری و مماشات رفتار می‌کردند. این موضوع نشان می‌دهد که خوشبختانه مقامات عراقی به این باور می‌رسند که نباید در قبال درخواست‌ها و مطالبات غیرقانونی و غیرمشروع دولت حاکم بر کاخ سفید سکوت و مماشات کنند. این دولت که به شدت متأثر از راستگرایان صهیونیستی است، هیچ حد و مرزی را برای خود نمی‌شناسد و در برابر تأمین هر خواسته نه تنها سیر نمی‌شود بلکه حریص‌تر می‌شود و بر همین اساس می‌توان گفت اگر مسئولان عراقی از همان ابتدا که دولت ترامپ در پی سبک و سنگین کردن همراهی عراق در سیاست‌های منطقه‌ای خود از جمله اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران بود، قاطع‌تر عمل می‌کردند اکنون جریح طرح انتظاراتی را که نباید در عراق به برج دیده‌بانی برای این کشور علیه ایران را به خود نمی‌داد. هرچند در گذشته مسائلی از خلأ ناشی از تشکیل و تکمیل نشدن دولت جدید تا حدودی فرصت مانور و اعمال فشار را برای دولت امریکا فراهم می‌کرد اما به نظر می‌رسد هرچه عراق از فضای انتخاباتی گذشته و خلأ سیاسی ناشی از تشکیل و تکمیل نشدن دولت جدید فاصله می‌گیرد با اقتدار در برابر مطالبات غیرقانونی و نامشروع امریکا ظاهر می‌شود که این برای مقابله با فزون‌طلبی‌های دولت ترامپ امیدوار کننده است.

دورنگاه

سفیر روسیه در تهران:

اینستکس بخشی تجاری حیاتی ایران را پوشش نمی‌دهد

مذاکرات کارشناسی ایران و سه کشور مؤسس سازوکار مالی اروپایی به زودی برگزار می‌شود ولی بحث‌ها درباره کارآمدی این سازوکار در حال تشدید شدن است. سفیر روسیه در ایران گفته که این سیستم کارایی لازم را نخواهد داشت زیرا مربوط به مسائل اساسی تحریم‌ها نمی‌شود.

سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و «گورو موتنین» دبیرکل وزارت امور خارجه فرانسه روز سه‌شنبه ششمین دور گفت‌وگوهای سیاسی دو کشور را در پاریس برگزار کردند. در این گفت‌وگوها بحث بر موضوع مربوط به روابط دوجانبه، اجرای برجام و مکانیسم نوین (اینستکس)، تعهدات فرانسه، مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و تحولات منطقه مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. عراقچی ضمن استقبال از مکانیسم اینستکس گفت: این راهکار با تأخیر زیاد اعلام شد و امیدواریم مراحل اجرای شدن آن به سرعت انجام شود. موتنین نیز در این دیدار بر تداوم حمایت فرانسه از برجام تأکید کرد و گفت: طرحی سازوکار ویژه مالی به همین منظور صورت گرفته است. بااین حال، بحث‌ها درباره کارایی سازوکار مالی اروپاییان هر روز بیشتر می‌شود. در تازه‌ترین موضع‌گیری، لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران در گفت‌وگویی با خبرگزاری تاس بر حذف «دلار» از چرخه مبادلات مالی بین ایران و کشورش تأکید کرد ولی گفت که معتقد است باوجود تلاش سازمان‌های اروپایی برای ادامه تجارت با جمهوری اسلامی ایران آنرا «اینکه زلالا متحده از توقف هسته‌ای خارج شد، تلاش‌های آنها هنوز کاملاً منافع تهران را تأمین نمی‌کند. بر اساس گزارش راشاتودی، این ویلیلمت گفت که سیستم پرداخت اخیراً توسط فرانسه، آلمان و انگلیس برای تسهیل تجارت با ایران را مانداری شده است اما این سازوکار سؤالات زیادی را ایجاد می‌کند. وی در ادامه توضیح داد که اینستکس تنها موردی را که ایالات متحده در فهرست سیاه قرار نداده پوشش می‌دهد، اما به بخش‌های حیاتی تجارت با ایران نمی‌پردازد. نرفت برای ایران مهم‌ترین بخش است. باید برای این تجارت راهکاری پیدا کرد. جاگاریان اضافه کرد که کشورهای اتحادیه اروپا باید نشان دهند که می‌توانند سیاست خارجی مستقل را بدون ترس از همدارهای شرکای خارجی پیش ببرند. ناهیتا تاسم، مدیر تجاری شرکت بین‌المللی کمپنیزای آلمان، معتقد است که کالاهای کشورهای اروپایی محدودی در قالب اینستکس فعالیت خواهند کرد، لذا تعادل تجاری لازم برای عملیاتی شدن این سازوکار شکل نخواهد گرفت. علاوه بر این به گفته او، اینستکس از یک طرف معاملات نفتی ایران را پوشش نمی‌دهد و از طرف دیگر شرکت‌های اروپایی به دلیل ترس از تحریم‌های امریکا، از آن استقبال نخواهند کرد. بر اساس گزارش مجله گلوبال ترید، ناهیتا تاسم با بیان اینکه اینستکس قادر نخواهد بود امنیت کامل برای تجارت با ایران را تأمین کند، گفته است: نیاز است که صادرات و واردات میان ایران و اروپا در تعادل معینی باقی بماند تا این سیستم تهازیر امکان فعالیت داشته باشد، این درحالی است که این سازوکار به تعداد محدود از کشورهای اروپایی و کالاهای معدود و مشخص، محدود شده است. وی ادامه می‌دهد که قبال این سازوکار برای تجارت به منبع اصلی ارز خارجی برای ایران است، تحت پوشش قرار نخواهد گرفت. معاملات نفتی به طور معمول نیازمند دیگر ابزارهای مالی متداول است که نیاز است مؤسسات مالی مناسبی دخالت کنند.